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Ц■ fl ПРППГТі PII V P T У І P A J U І ,|ШЯ крамольної горожанської би повздержате с-р. партію' мо ряд брошур. Все се вида- скалу темноти і насильства над

Дії II Г U II V ЇМ Г І D / U І А А Г М І П і війни, але також кине всі свої бувати всіх способів, від фі- еть ся за наші гроші і служить нами. .
Слраяеааивий вирок Революційного Трибуналу над провід- сиди на поміч " Совітській Ро- нансового бойкоту почавши, а просвітлим і організаційним Ось чому я спішу “Укр. Роб. а поклик т. , оікюка з

сії в її тяжкій боротьбі за скінчивши фінансованим горо- цілям цілого українського ро- Вістям” з помочию і закли- ел ск-іалаю ", ”а п 
звільнене Росії від розбійнн- жанеької війни, щоби лише бітництва в Канаді. Нашим о- каю зложити по $5.00 (а тих. совии *онд 1 к*>" ІСТИ
чих плинів світового капіта- змусити совітське правитель- бовязком е зробити, щоби що е вспромозі зложити таку 1 пок-1икаю ^-’^*ІИТ” таку саму

ство до капітуляцій Совітське всю сю нашу літературу, нашу саму суму як і я) слідуючих і с'м' СЛІЛ'КІЧИХ товаришок і
правительство буде охороняти газету і наш журнал читало товаришів: ‘ .
інтереси робітників всіми си- все українське робітництво і В Тіммінс, Оит.: І. Кулія, П. елгари, лта„ .-нн\ о
лами. В сій боротьбі знищить фермерство. А *оди воно бу- Благого, В. Бачинського, І. Я-!**ИН' . ВТ1^К' силя -

жорсто- всіх своїх противників. Не до- де їх читати, цілою масою.,„то-, шана, П. Сенька. В. Демково-і ля 1 ‘ ' 0,п"иш н . .
пустіть тому до того, щоби дї не буде гібтреби нам клика- го, В. Максимового, І. Чорно- і k Дромгелер,, лта.. ^ нколу
великодушність, яку сказало ти один другого, спішити на го. Г р. Мафтурякц, І в. Но- фківського і *'^лл ■•^акв.
совітське правительство су- поміч своїй пресі. Для сего ми свідку, М. Кулїнїча. І. Роского, ' 
проти с.-р„ додала нових сил повинні прнложити своїх ста? І. Касіяна," І. Лободу. П. Кри-1 

мас. ворогам Совітської Рсїеії'

г Ексшо, Алта.

ииками соиіклісгів-революиіомерів.

Робітники і Робітниці'
Революційний Трибунал за

судив провідників контррево
люційної партії, яка називає 
себе партією соціалісті в-рево
люціонерів. так, як сего споді- 
вав ся загал революційного 
робітництва, що слідив за 
процесом і має перед кочима 
образ злочину, який поповни
ла та партія. Трибунал узнав 
іх винними заговору проти 
першої робітничо-селянськоі 
републики N знав іх винними, 
що вони в змові з капіталіс
тичними правительствами За
ходу організували горожан- 
ську війну ,Узнав їх винними, 
що вони закликали до вбійства 
провідників робітничого руху 
і вели сю свою злочинну робо
ту тайно і скрито. За всі сі 
ВЧИНКИ. ЯКІ гір повнені і в інте
ресі світо У/і контрреволюції, 
Революційний Трибунал засу
див на кару смерти всіх тих, 
що їх Лину доказаир. та що й 
надалі, не хочуть за перестати 
збройної боротьби проти со
вітського правительства. Цен
тральний Виконавчий Комітет 
Рад робітничих, селянських і 
червоноармійських депутатів 
затвердив вирок, однак вико
нане його здержано. І коли 
партія соціялїстів-революціо
нерів, яку -то партію підчас 
процесу цілковито здемаско- 
вано, застановить свої "мриго- 
товаия до горожанської війни, 
занехає пороблені крони до 
збройного повстаня, відкажете 
ся від терору і шпіонажі, пірве 
ганьблячі звязки з капіталіс
тичними правительствами, то
ді їх провідникам, які тепер 
сидять у вязницї, не спаде з 
голови волос. А коли вони від
новлять горожанську війну і 
вхоплять знова за зброю, тоді 
ніхто инший, як лише сама 
с.-р. партія, буде тим, що під
пише приказ внконаня вироку 
Революційного Трибуналу.

Робітники і Робітниці всіх 
країн!

Комуністичний Ііегернаціо- 
нал брав живу участь в сім 
процесі, бо все, що' порушае 
житє і смерть Російської То-' 
вітської Републики, дотичить 
також вас, пролетарі всіх кра
їн, дотичить Комуністичний Ін
тернаціонал, інтернаціональну 
органіацію революційного про 
лєтаріяту всіх країн. В сім про
цесі виступили у вашім" імейи 
представники Комуністичного 
Інтернаціоналу: Цеткін, Боконі 
і Муна. Перед кінцевим вирі- 
шенєм питаня Виконавчий Ко
мітет Комуністичного Інтерна- 
ціоііалуьсвою думку подав до 
відома Центральному 'Коміте
тові! Російської Комуністич
ної Партії, провідниці Совіт
ської Републики. Сю нашу дум 
ку подаємо де відома також 
загал ови інтернаціонального 
пролетаріату.

Ми соліааризусмо ся з ви- 
„ роком Революційного Трибу

налу.

Робітники і- Робітниці' лізму, виконавцями якого є 
Провідники 2'і 2і- Інтерна-'с.-р. І коли ви помагаєте Со- 

ціоналів використовують про вітській ’Росії, коли ви охоро
на проти с.-р. до скаженої няете’іі, то тим самим звільня- 
гавканинн "проти Совітської ете її від конечносте' Щ/Я 
Росії. На спілку з буржуазною Кої боротьби, в якій вона не 
пресою,прння-ли на себе обо- ноже мати пощади для нікого, 
рону союзників світової контр- бо також її противники не зна-. 
революції, які старали ся ве- ють пощади для поневолених 
сти свою підлу роботу під по- робітничих і селянських 
кришкою соціялї#му. Совіт-

Дромгелер, Алта.рань. Але перше всего ми по
доба небезпеки для першої Хай живе Совітська Росія! винні показати примір всім у- 

ську Росію Представили вони републики праці ше не проми- Хай живе Революційний Три- країнським робітникам і фар-
як дике звіря, що прагне кро- нула. бунал, що сильною рукою о- мерам, що любимо і цінимо
ви. Питаємо вас: " Заступники світового капі- хороняє інтереси світового свою газету, бо знаємо її зна-

Де є на світі таке правитель- талу недавно тому в І^адзї по- пролетаріяту! Розоружте во- чінє для робітництва в капіта-
ство, що здержало-б викоиа« ставили робітникам Росії до- porte Совітської Росії, вннов- лїстичиім суспільстві.
иє<смертного присуду тих лю- маганє, пїоби звернути загра- ників горожанської війни і те- Ми, товариші робітники, веї
дий, які в змові з капітадїс-. ничннм капіталістам фабрики, рору! Хай живе зєдиненє сві- it. Щ» стоїмо в організації, є
тнчними правительствами ин- копальні і заводи. Совітська тового пролетаріяту довкола передовими камінярамн
ших країн, зі зброєю в-цруках Росія, яка заступає інтереси Совітської Росії!
намагали ся повалити се пра- світового пролетаріату, відки- 
вительство, послугуючи ся на-]нула сї зухвалі домаганя. Сві- 
віть скритовбійствами?

Провідники 2 і 2*4 інтерна
ціоналів вислали до Москви б-

шталевича.
В Дон Майні, Онт.: П. І ара- На поклик т. П. С. Ґути скла- 

симового, Я. Яворського, О. даю разом з своєю женою по 
Волкова. $5,00 на пресовий фонд “У.Р.

В Детройт, МІш.: І Летвин- в ■■ j заразом закликаю всіх 
чука. Ів. Поповича. М. Мороза, щирих і свідомих товаришів і 
Ф. Броіцука, П. Чермака, товаришок сповнити свій обо- 

Вірю, що всі викликані мно- ! вязок супроти нашої часописі 
ю товариші сповнять свій о- 

на’бовязок.
і. забезпечити її істноване.

И. Смнречинський.
шляху поступу, а наша масо-' Нехай жиють "Українські 
нись “Укр. Роб. Вісти” є тим Робітничі Вісти"!Мікккл, 8._ серпня 1922 

Никошівчий Комітет Ко муні- молотом, яким ми розбиваємо j 
стичного І н іпс/гшщюші.іу ------------------------------

Дромгелер, Алта.Т. Ґах.
товий капітхт буде тепер про- На поклик т. О. Гнкавого з 

Дромгелер складаю $5.00 на

РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ “У, Р. ВІСТАМ"
і суми слідуючих товаришів:

В Дромгелер, Алта: Д. Колн- 
I мана, С. Сенищина.—

В Вінніпегу, Май.: В. Слобо- 
дзяна, В. Пастернак* С. ГІоги- 
найка, П. АМальського, В. Куч- 
мія і Т Крисака.

У
ЧОМУ П ПОМАГАЮ "УКР. РОБІТНИЧИМ ВІСТЯМ"борониш, які однак повтікали, 

коли переконали ся про нечу- 
вані злочини своїх клієнтів.
Архів, який совітська влада, 
сконфіскувала
с.-р. Керенськом/, дає незбиті
докази, що партія.ся, за гроші на пресовим фонд N кр.
аліянтів, вела боротьбу проти Роб. В істин , покликав мене 
совітського правительства не зложити таку саму суму 
лише в 1918 році, то є підчас 11'ль- Розуміючи добре, 
найострійшої горожанської j лля *енс е КР- Р°б- Р*сти ■ 
війни. Ще в 1921 році партія складаю отсею дорогою $10.00

французьким і на гіоміч і зобовязуюсь сторожем, іцо завчасу пові- 
правитель- жертвувати на прес, фонд1 домляе нас про наступ на на- 

та при допомозі бал - Укр. Роб. Вісти й по $ 10.00 ті долари тих панків, які, за- 
тійських правительств і Поль- иісячно до 1923 р. продавши галицьке працююче
щі, вела воєнну комтррозвід- Чому я се роблю? населене в шляхоцьку неволю,
ку проти Сов. Росії, пригото- Про се вже писали многі то- сунуть- тепер до Канади за до
вила повстане і жадала -те бариші,і про се я хочу ще ска- лярами. Правда, тяжко все 
збройної помочі аліянтів. Зде- злти кілька слів. Коли нам при- те зрозуміти задуреним чор- 
мзсковонб" с *р як зґентів сві* ходить ся говорити слова ро* носотенними газетами робіт* 
тової контрреволюції, " е зара- бітнича преса , то для нас, тві- никам і фармерам. але на- 
-Збм здемаскованєм провідни- л<)м**х робітників, сі слова ма- ша газета не 
ків 2 і 2*4 Інтернаціоналів. ІІо'и,ть аУже велике значіне, Ро- 
еїм здемоскованю с.-р., і коли бітни«а преса для робітників 
совітське правительство пока-' н капіталістичнім суспільстві

е тою незгасаючою провідною

Лос Енджелес, ^зл. Дромгелер, Алта.
Товариш М. Костинюк, з 

Лонг Леик, Онт., складаючи
американськім континенті “У- 
країнські Робітничі Вісти" від 
першого дня .свого істнованя. 
"Українські Робітничі Вісти"

провідниковії Вважаючи своїм робіщнчим На поклик т. А. Воіітишина 
обовязком помочи "Укр. Роб. з Дромгелер, Алта., склада- 
Вістям" в їх критичнім фінан- ю $2.50 на пресовий -фонд “У. 
совім положенні, радо відзи- Р.В." і покликаю до зложеня 

е дійсним учителем пролетар- ваюсь на поклик т. Н. Стефан- на прес, фойд слідуючих то- 
сько, науки для українського ця , склаДаю на пресовий фонд і вариш,в і товаришок: 
робітництва 11 бідного фаРмеР- „Укр Роб Вістий- 55.00. Рівно-' В Дромгелер, Алта.: По $5.00: 
ства в анаді. они е нашим часно закликаю слідуючих то- С. Сатанюка, М. Беркошу і П.

варишів зложити на сю ціль! Никифоря.ка. По $2.50 това- 
по $5.00 або кілько хто може, ришок: Анну Голосько, Варку 
бо теперішні обставини гне- Грушку, Анну Низкогуз, Анну 
туть всіх робітників однакове: І^знїйчук і Любов Ендерсон.

В Мускегон, Міш.: М. Смука. В Вінніпегу, Ман.: Павлїну 
В Філаделфії, Па.: І. Нако- Савінковську і Марію Короко-

цюк по' $2.-50, а Василя Беха і 
Трофима Гнатюка по $5.00.

Товаришки і Товариші! Про 
значіне робітничої преси для 
нас робітниць і робітників не 
думаю богато говорити. Про 
се вже богато говорилось*! пи
салось і шкода навіть місця за
бирати в так дорогій нашій ґа- 
зетї для повторюваня того са
мого. Від себе скажу вам прав-, 
ду, що кілька місяців тому на
зад я дуже мало розуміла 
значіне преси як робітничої 
так і капіталістичної. Ще нема 
вповні шість місяців, як я при
їхала зі старого краю Гади- 
чини. А знаєте, що під таким 
гнетом, яки і* е в Галичині під

на сю
ц І. Б^рабаш,чим і

Вінніпег,- Ман.
Бачучи,*" що наша часопись 

є тепер в критичнім положе
нні, так як і вся робітнича кля- 
са, складаю $3.00 на пресовий 
фонд “У.Р.В." і закликаю зло
жити по $3.00 слідуючих това
ришів в Вінніпегу: йосифа Ґу- 
лїя, Івана Шидловського, С. 
Козуба і В. Гіарасюка.

Василь Шевчук.

ся, заплачена
чехословацьким 
ством.

нечного, Ф. Речннсщкого.
В Шікаго, Ил.: ГІ. Білїнсько-

го, М. Фільваркового, М. Кіш- 
кана, А. Бойка, М. Андрусяка, 

устаючи рубає сю д гіарубія, М. Гудиму, І Ю- 
скалу темноти і кождий" її у- сипчука
дар болюче відчуває чорна в Рочестер, Н. й.: М. Мелен-
сотня. В своїй боротьбі зі сві- 4VKa_ g зубика, М. Кардана, 
домими робітниками вона в Данте, Ва.; г. Брбвчука, О.
вживає провокаційних спосо- Настюка
бів і кличе собі на поміч вла- в вілтон, Н. Д.: 0. Настюка, 
стии , поліцію. Вона не пере- в Лукаиюка. 
бирае в найпідлійших еред- 
ствах боротьби, бо бачить, 
що не встоїть проти здорово
го і правдивого слова передо
вих робітників і їх преси.

Вінніпег, Ман.
Складаю на пресовий фонд 

"У.Р.В." $3.00 і закликаю зло-зало, що не прагне крови зло
чинних. провідників С.-р. — о- зіркою, шо світить, прибитим 
чікуємо, щоби кождйн робіт- Г0Рем * ВИЗИСКОМ робітникам, 
ник і кожда робітниця, до я- в найтемнїйшу і найтяжшу 
кої-б1 партії вони не належали, | хвилю *х істнованя. Бувають 
кликнули провідникам 2 і 2\- СУМНІ ТЯЖК1 ,,аси- коли робіт

ник гнеть ся під їх тягарем і

-, ^<ити на сю ціль таку саму су
му т. Дмитра Вігії-ана в Дом
бри к, Саск.

В Едмонтон, Алта,: А. Мот- 
рюка, С. Мотрюка, В. Никифо-

Василь Павчук.
Інтернаціоналів:

“Досить безстидних нападів впадае 8 зне?,'1>' Ловкола не"
го, як чорні круки, снують

і буржуазні і попівські газети „і 
якось глумливо насміхають ся 
над його долею, та кличуть 
його втопити своє горе в ре
лігійнім дурмані". І в такі ча-

рука.
В Торонто, Онт.: Олексу Ни- 

кифорука.
Форт Виліям, Онт.

на Совітську Росіїр!"
"Не дозволяємо вам висту

пати в імени пролетаріяту о- 
боронцимн тих люди», що

- На -поклик т. Н. Гуцялюка 
складаю. $5.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” і взи
ваю всіх свідомих робітників 
Франковими словами: “Беріть 
молоти в руки і лупайте ска
лу”.

СГсь чому ми, клясово свідо
мі робітники, становимось в

Стефан Никифорук.

ряди один за другим, кличемо Монтреал Кве польською шляхтою, годі про
один другого і даємо поміч ' . " щось доброго Довідатись і чо-
своїй часописі. Бо ми даємо На поклик т. Я. Карвацькогр гось навчитись. Аж коли я мри- 
сю поміч самії собі, бо наша складаю на пресовий фонд їхала між свідомих робітників, 

-Газета, Се наша. пролетарська "У.Р.В." $5.00, бо баждю, що- я мані тепер змогу довідатись, 
душа; підкріпляючи нашу га- би та наука і клясова свідо- ким і в який спосіб ми понево- 
зету, ми зміцнюємо нашу орга- мість, яку поширює серед ро- .ієні. Про се знаємо по най- 
нїзацію, нашу робітничу солі- бітничих мас наша часопись, більшій части з робітничої пре- 
дарність. Ми свідомі того, що заходила в найдальші закути- си і длятого мусимо ту пресу 
в Канаді є сотки тисяц,украін- ни, де тільки жиє поневолений цінити і їй помагати. ;
ських робітників і фармерів, робітник і просякала його ум в ще раз взиваю всіх робіт- 
інтереси яких є тісно звязані та справляла його на правиль- |ниць і робітників, лцоби не жа- 
між собою, однак наша газета ний шлях в клясовій боротьбі, лілії цента! Бачимо, що доляр 
тримаєть ся тільки перелови- Заразом закликаю зложити на нам житя не приніс і не прине- 

робітниками, які зрозуміли поміч нашій часописі по $5.00 се. Вчім ся дорожити і цінити 
вони є в теперішнім сус- слідуючих товаришів: те, що в дїйсуости є найдоро-

пільстві, а чим повинні бути. В Монтреал, Кве.: М. Іірейз- ще. д. на й лоро що ю є наука, 
І ті" передові робітники, не ди-- пара, К. Морова, І. Юзенка, дійсна пролетарська наука, ко- 
влячись на своє тяжке поло- І. Пиндуса, Керничного і Кра- уру тілько можйа осягнути з 
жене, послїдне жертвують для ківського. робітничої преси і з робітни-
своєї часописі. В Венкувер, Б. K.: Т. Недзєль- чої літератури. Тілько той до-

ськогО і І. Сенька. ляр не є страчений, котрий ви
даний на робітничу літературу.

Катерина Гикава.

сплямили свої руки грішми 
капіталістичних иравителретв 
і кровкі російських робітників 
ї селян". Ми переконані, ЩО ; : 
навіть найбільш відсталі вер
стви 2 і 2*4 Інтернаціоналів 
зуміють сказати: “Присилуйте 
своїх союзників, сопіял-рево. струю, якої, не спинить ніяка

темна сила. Ба робітнича га
зета говорить до робітника йо
го влйсною робітничою мово- 
ю,-єуворнть про його власне 
горе, яким вона сама жиє, во
на вказує робітенкови, як від
бивати ся від ворожих на
падів. а вказує вона правдиво, 
переконуюче, так як досвідче
ний борепь-командант вказує 
своїй армії, як вона має шику
ватись в свої ряди, для відби-

си до него приходить його ро
бітнича газета. Своїм бадьо
рим і міцним як криця словом, 
вона підносить його на дусі, 
вливає в него живу, цїлючу

Товариші! Се не камінь лу
пати зелїзним молотим, але 
живим словом. Словом правди 
і науки пробити темноту, йдім 
спільно за сим словом і певно 
в тяжкій праці осягнемо нашу 
мету.

Товариші! Надходять 'ши
ні довгі вечері. Український aW. 
гал. бажає йти на концерти, на 
драматичні вистави, хоче почу 
ти живе слово. Отже обовяз
ком є дати йому те, чого він 
бажає. Нашим обовязком є най 
менше устроїти два представ
ленії і концерт ■» користь “Укр. 
Роб. Вістий”. Бо як би не на
ша робітнича преса, то богато 
з нас належалоб ще до тої ска
ли, котру Франко казав лупа-

люціонерів, щоби запере стали 
горожанську війну проти со-і 
вітського правительства, і. то 
не лише на словах, але таки в 
дійсносте лірвали соромний 
звязок з капіталістичними пра 
вительствами, занехали зло
чинні приготованя нової горо
жанської " нійни в краю, який 
жадний мира праці-і порядку", і 
І коли 2 і 2* Інтернаціонали 
зуживіть лише десяту частину, 
тої енергії, яку вони зуживали 
на підбурюваня проти Совіт
ської Росії, на те, іцрби при
силувати с.-р., тоді забезпечить 
ся Не лише житє провідників

ми
чим

% 1
і

тя ворожого атаку.
Я кажу, “як досвідчений бо

рець"! Бо придивім ся: ні ко
го сиплеть ся стільки ворожих 
нападів зі сторони чорної сот- 
^ ї буржуазії як “своєї" так і 
чужої, ЯК на дійсно робітничу 
пресу? Придивім ся, як вся у- 
країнська чорносотенна преса 
день в день сичить на “Укр. 
Роб. Вісти", як вона вишукує 
ріжні хлевети та бляги і Літа
ку є ними нашу часопись? Чи

Так, ми жертвуємо, бо зна-
За'аідочинн, які в процесі 

признано злочинами с.-р. 
процесі, який тягнув ""ся два 
місяці^і в якім всі обжаловані 
мали далеко більше можливо- с.-р., але уратуєть ся також 
стий До оборони, як звичайно житє тисячі робітників і селян, 
подасть ся революційним ро- і яких обовязок — зі зброєю в 

. бітникам в так званих лемо- руках охороняти совітську 
критичних державах перед мі- владу! житє міліонів дїтий.

В Ню Орліенс, 21а.: Д. Курі- 
йдуть **У. і- Зазуляка, Г. Пиндуса і ГІ. 

справляти балі до “приличних Зальопаного. 
готелів" за наші центи, як се ® Дулут, Мінн.: Т .Миколо- 
робили "патріоти" з під на- г- Зазуляка. 
темної звізди Боєра минувшо- ® Ню Порк, Н. й.: II. Цвина- 

“бон- Ра. Т- Цапа і Розалїю Новак.
С. Юзенко.

ємо, що наші товариші, що 
стоять при газеті, нев

ти.
Не" забуваймо, товариші і 

про Укр. Роб. Дім в Вінніпегу, 
який не виплачений ще з дов
гу, бо його ніхто не виплатить, 
тільки ми свідомі робітники. 
Даю $2.00 на сплату довгу У. 
Р.Д. в Вінніпегу і взиваю всіх 
свідомих робітників в Форт Ви 
діям, Порт Артур і Вест Форт 
відізватись з своїми жертва
ми Два доляри се сума ма
ленька, але кол’й ми неї дамо 
по. два долари, то побачимо, 
що довг скоро буде топитись. 
Дехто з товаришів може ска-

Келгари, Алта.
На поклик т. М. Шатульсько- 

го складаю $5.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий" і взи
ваю ще і тих робітників і ро
бітниць, котрі відносять ся 
байдужно до робітничої спра
ви. Ставайте товариші і това
ришки в ряди класових борців 
за робітничі інтереси і пома
гайте .своїй робітничій пресі, 
котра є нашим оружєм проти 
ворогів робітництва. Тільки 
спільна праця визволить нас з 
капіталістичного ярма.

Хай живуть “У.Р.В ”!
Тетяна Андрія щук,-*

го року, коли продавали 
ди" для Петрушевича, а каза
ли, що хочуть викупити* Гали- ' 
чину з під Польщі. Ми знаємо 
за кождий цент, котрий даємо,, 
куди він іде, бо ми самі кон
тролюємо 
ЄМО І буд

рево- що їх виставляє на голодові 
смерте глрожанська війна. 

Робітники і-Робітниці!

іцанськнми судами, 
люційне сумлїнє не МОГЛО 110-

Торонто, Онт.

На поклик тов. Д. Лобаядиктувати иншого вироку, як 
кару смерти. Але революційно- 
робітниче , правительство не 
придержуєть ся по міщанськії

захитала вона коли ними ста- 
Справедливий вирок робіт- новище нашої газети? Нї. Як 

ннчо-селянського правитель- дійсний пролетарський бон 
ства Росії є висловом того, що рець, відбивають “Укр. Робіт- 

мертвих -букв закон* не знає 1>малн і ‘думають про с:-Р. мі- „ичі Вісти" всі сї напади. Та 
„політики гнисти, яку буржуаз- л;они революційного po6it: не тільки відбивають їх від се- 

правительства немилосер- : ^ицтра в Квропі, яке не дало бе. але беруть на себе удари, 
дно, примінЩкіть супроти ре- ?я обдурити буржуазній пресі направлені проти нас, робітни- 
ренолюцінних р.о і тинків. Ре-1 і через" мраку брехні .і очер- ків взагалі, проти нашої орга- 
волюційно-робітниче ”Р»ии" нень бачить лише правду. Со- нїзації і під їх відворотними у- 
тельство руководнть ся рево- BjTCblfe правительство, без нї- дарами чорна сотня аж пінить 
люційною послідовністю. І 10-

япу пресу, тому да- складаю $5.00 на “пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” і по
кликую до зложеня такої-ж су
ми слідуючих товаришок:

В Торонто, Онт.: Ст. Мату- 
ляк, М. Павлович, Н. Роґожин-

давати.
В нашій часописі «ема ні 

одного добре платного шах
райського оголошеня, які є 
головними доходами “патріїх- 
тичннх" газет і на удочку я- 
ких попадають довірчиві чита
чі, Н.Є-Г0В0РЯЧИ вже про ого
лошеня ■ буржуазних партій 
підча? виборчих кампаній. І в 
сім є велика -заслуга україн
ських робітників, що вміють 
вдержати свою Газету на чи
стій пролетарській висоті.

Ми знаємо, що пора вже, 
щоби наша газета виходила

ськ>\
в Вест Торонто, Онт.: М. Ві-

цїнську, Кісїль і Канти мір.
Посифа Бойчук.

зате, що я дав малу суму, од
нак я скажу від себе, що сим 
Р£30м даю $7.00 на пресу і на 
У.Р.Д. і на будуче постанов
ляю ще дати.

Товариші! Світ купаєть ся 
в крові, клясова боротьба зма
гаєте ся^ Помагаймо нашій 
робітничій клясї в тій боротьбі 

3 пошнренєм свідомосте серед 
робітничих мас.

Вінніпег, Ман.

На поклик т-ки И. Аламбець 
складаю на нашу часопись “У. 
Р.В." $2.50 і закликаю всіх то
варишок робітниць прийти 
помочию нашій одинокій у- 
країнській робітничій часописі 
в Канаді “Укр. Роб. Вістян".

Аяна Коцан.

яких упереджень і без жадоби ся зі злости, але не Видержує
крови бчржіазмйх прави- : крутить ся на всі боки, як га- 

нїстнчного Інтернаціоналу со-|ТЄЛЬСТВ^ а лише в ціли допов. дина
лідіризуєть ся з Всеросійським І неня єдиного пролетарського і Але сим жг'ограничуєть ся 
Виконавчим Комітетом Рад. фронту навіть тими робітни- робота робітничої преси. Бо її 
Лий. видав приказ не внкону- ками, Що не змогли іце вийти завданя не тільки відбивати 
вати смертного присуду. Ріше
не про долю провідників с.-р. 
партії кладе совітське правії- 
т^льство в руки тих їх провід
ників, що перебувають за кор
доном. Дає їм можність урату-

му Виконавчий Комітет Кому Торонто, Онт.
На поклик т. Д. Лобая скла

даю $5.00 на пресовий фонд 
“Укр. Роб. Вістий” і покликую 

цдо зложеня такої-ж суми това
ришів Емброза і Бкзюка в То-

з під впливу буржуазії і соці- ворожі атаки, але вивчити, ви- 
влдемократичних* провідників, школити пролетарську армію 
задержало меч, який правно для наступу на свого клясово- 
новис над головами виновим- го ворога, скріпити її "пролє- 
ків великого злочину Супроти Tapeьк&Ю ДИСЦИПЛІНОЮ, осві- 
світової революції. Совітське домити, вказати її дійсний 
правительство зробило се в шлях до побіди, 
твердім переконанні, що загад ■ Сю велику роботу стало і 
світової робітничої клясм не непохитно виконують між у- 
лише ужне всіх способів, що-, країнським робітництвом на

С. Котик.бодай три рази на тиждень.
Але се може біти здійсниме Р0НТ0- 
тодї, коли робітництво в сво
їй масі зрозуміє, чим є для 
него його Газета. А ми, пере-

1. Бойчук. Грейт Фоле, Май.
Посилаю на поміч нашій ча- 

сіціисї “У.Р.В." $3.00 а на пе
редплату $2.00, бо до сеї по
ри я був тільки читачем “Укр. 
Роб. Вістий".

Гонтер, Онт.
Посилаю на пресовий фонд 

довий свідомий авангард, гор- На поклик т. Д. Смаля скла- “У.Р.В." $8.QÇ а на передплату 
ді з того, що крім газети має- ' даю на пресовий фонд “У.Р.В."($4.00. Хай живе і розвиваєть 
мо ще журнал “Голос ПрацГ’л|$5.00. 
як також по при газету вида-1

Евелин, Б. К.
вате житє засуджених через 
застановлене ,іх контрреволю- 
ційнн* виступів, -через припи
нене горожанської війни.

ся наша часопись “У.Р.В.”!
Г. Смаль. С. Матвіїшин. А. Яловіца.
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